
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«J J  » е ъ  2023 г. № tfr S

Об итогах проведения конкурса танцевального 
творчества «Хрустальный башмачок»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24.01.2023 г. № 151 «О проведении 
территориального фестиваля детского творчества среди дошкольных 
образовательных учреждений «Губкинские жемчужинки», с целью развития 
художественного творчества, создания условий для проявления способностей 
детей, имеющих интерес к различным видам творческой деятельности, 
повышения уровня исполнительского мастерства, артистичности детей 
дошкольного возраста и оказания конкретной помощи в становлении таланта 
творчески одаренных детей 22 марта 2023 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся конкурс 
танцевального творчества «Хрустальный башмачок» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 173 воспитанника из 13 дошкольных 
образовательных учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 
«Белоснежка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой 
петушок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16
«Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19
«Светлячок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий.

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Киселева И.А.- художественный руководитель муниципального 

ансамбля танца «Русь провинциальная», руководитель образцового 
самодеятельного коллектива ансамбля танца «Другая планета» МАУК «ЦКР 
«Строитель»;

-Яковлева Е.В.- балетмейстер образцового самодеятельного коллектива 
ансамбля танца «Другая планета» МАУК «ЦКР «Строитель»;



-Елисеева Л.М. -  директор Школы танцев «Импульс», балетмейстер 
МБУК «ЦКР «Форум»;

- Фесенко Е.В. - педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные выступления оценивались по четырем номинациям: 
народный танец, спортивный бальный танец, современный эстрадный танец, 
патриотический танец, возрастная категория 5-7 лет.

При подведении итогов места распределились следующим образом: 
-номинация «Народный танец»:

I место - хореографический коллектив МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководители Лазарева Оксана Юрьевна, 
Петрова Евгения Александровна, Либер Анна Александровна;

II место - хореографический коллектив МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители Гуселыцикова 
Анастасия Игоревна, Баронина Кристина Александровна;

III место - хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 25 «Василек», руководители Полякова Татьяна 
Викторовна, Кривошеева Полина Валерьевна

-номинация «Современный танец»:
I место -  хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководители Сидельникова 
Алла Владимировна, Агафонова Инна Акмухаммедовна;

I место -  хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководители Бахтина Ирина 
Сергеевна, Титова Алена Сергеевна, Пустоселова Наталья Михайловна;

II место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель Ключникова 
Алена Игоревна;

II место - хореографический коллектив МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководители Лазарева Оксана Юрьевна, 
Петрова Евгения Александровна, Либер Анна Александровна;

III место - хореографический коллектив МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители Масленникова Елена 
Андреевна, Паршина Галина Николаевна, Гаврилова Инна Юрьевна;

III место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Рыбцева Ольга 
Николаевна;

III место -  хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Вахлова 
Татьяна Витальевна;

-номинация «Спортивный бальный танец»:
I место - хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 «Малыш», руководители Шулянова Светлана 
Михайловна, Гончарова Лариса Викторовна;



I место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководители Косухина Людмила 
Николаевна, Золотых Ираида Николаевна;

II место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководители Малахова Алла 
Андреевна, Иванова Светлана Викторовна;

III место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководители Кондаурова Елена 
Владимировна, Лихачева Антонина Станиславовна;

-номинация «Патриотический танец»:
I место - хореографический коллектив МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководители Бережнова Наталья 
Юрьевна, Шелковникова Анастасия Константиновна, Михай Инна Борисовна;

II место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководители Малахова Алла 
Андреевна, Иванова Светлана Викторовна;

III место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Несветаева Юлия 
Евгеньевна;

III место - хореографический коллектив МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Волобуева Дина 
Анатольевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса танцевального творчества «Хрустальный 
башмачок» в рамках территориального фестиваля детского творчества 
«Губкинские жемчужинки».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров конкурса 
танцевального творчества «Хрустальный башмачок».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Лобова Нина Васильевна 
( 47- 241)  7- 58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
( 47- 241) 5- 14-05

Н.Н. Ковтун


